
 
                 

    
                                          

 

                   Città di Castelvetrano  

 

VI Direzione Organizzativa 
   SERVIZI A RETE E AMBIENTALI  

    

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  n. 107 del 27/04/2021     


  

OGGETTO: 

 

Lavori mediante accordo quadro per la gestione dei pozzi di emungimento di acqua 
potabile e degli impianti elettromeccanici comunali. 
CIG: ZB127B81D3 

Presa d’atto atti contabilità finale.  

 

 
 

N° Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI FIRMA PER CONSEGNA 

1 SINDACO  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 SEGRETARIO GENERALE segretarioenerale@comune.castelvetrano.tp.it 

3 VIII DIREZIONE ORGANIZZATIVA                   
Programmazione finanziaria e gestione delle risorse    

gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it 

4 ALBO PRETORIO  messi@comune.castelvetrano.tp.it 

5 AMMINISTARZIONE TRASPARENTE  ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

6 DITTA:  Geotecnica Mediterranea   geotecnica2002@pec.it  

 
Assunto Impegno n°_______ del ____________ 

Sull’Intervento  n° ________________________ 

Cap. P. E. G.    n° ________________________ 

Fondo risultante  €.  ______________________ 

Imp. Precedente €.  ______________________ 

Imp. Attuale         €.  ______________________ 

Dispon. Residua €.  _______________________ 

                                                 Il Responsabile 

                                                                            

 

Regione Siciliana 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

  

                                                                    

Selinunte 

 

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:segretarioenerale@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:geotecnica2002@pec.it


 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Geom. Giuseppe Aggiato 

 

Ai sensi dell’art.6 della L.241/90, dell’art.5 della L.R. 10/91 del regolamento comunale di organizzazione e delle 

norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, 

di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, 

contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse; 

Premesso che: 

- Con Deliberazione di G.M. n. 57 del 01.04.2020 è stato approvato il progetto relativo ai “Lavori mediante accordo 

quadro per la gestione dei pozzi di emungimento di acqua potabile e degli impianti elettromeccanici comunali” 

per l’importo di € 63.250,00; 

- Con Determinazione del Responsabile della VI Direzione “Servizi a Rete e Ambientali” è stata impegnata la spesa 

a valere su fondi comunali; 

- e c07 del 22/01/2019 è stato approvato il progetto relativo ai “lavori di manutenzione di strade e fognature 

comunali” per l’importo complessivo di € 49.401,99 a carico del bilancio comunale; 

- a seguito di procedura negoziata per il tramite del portale telematico MePa (RDO n. 2548790) è rimasta 

aggiudicataria l’impresa Geotecnica Mediterranea di Maggio Angela & C s.a.s., con sede in Campobello di 

Mazara (TP), via Rosario n. 20, P.iva 02060740814, per l’importo di € 36.420,00, di cui € 39.920,00 per lavori al 

netto del ribasso del 28,00% ed € 1.500,00 per oneri per la sicurezza in cantiere; 

- i lavori di cui all’accordo quadro di cui trattasi sono stati affidati all’operatore economico con scrittura privata n. 

69 del 30.09.2020; 

- i lavori sono stati consegnati in data 27.05.2020 come da verbale in pari data firmato senza riserve da parte 

dell’impresa e concretamente iniziati in pari data; 

- con deliberazione di G.M. n. 197 del 28/10/2020 è stato preso atto di una perizia di variante e suppletiva entro 

l’importo complessivo dei lavori per l’importo al netto del ribasso d’asta di € 46.123,80, oltre a € 1.981,26 per 

oneri per la sicurezza in cantiere; 

- durante il corso dei lavori sono stati regolarmente eseguiti dall’impresa n. 4 ordini di lavoro / contratti attuativi; 

- i lavori sono stati ultimati in data 04.11.2020 giusto certificato redatto in data 13.11.2020; 

VISTI gli atti di contabilità costituiti da: 

1) stato finale redatto in data 04.12.2020; 

2) relazione sul conto finale redatta in data 08.04.2021; 

3) certificato di regolare esecuzione del 08.04.2021; 

RILEVATO dai superiori atti un credito per la ditta Geotecnica Mediterranea, pari a netti € 240,53 oltre IVA; 

RILEVATO che da una consultazione on-line del sito della Prefettura di Trapani (withe list), effettuata in data 

09.04.2021, la ditta Geotenica Mediterranea risulta regolarmente inscritta nell’elenco dei fornitori, prestatori di 

servizi ed esecutori lavori non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa; 

VISTA la direttiva della Commissione straordinaria prot. n. 36337 del 04/10/2017 che in particolar modo specifica 

che l’iscrizione di una ditta nella white liste della Prefettura costituisce la verifica dell’assenza di una delle causa di 

decadenza, di sospensione o di divieto di cui all’art. 67 del Codice Antimafia nonché dell’assenza di eventuali 

tentativi di infiltrazione mafiosa di cui all’art. 84 comma 3 dello stesso Codice; 

RILEVATO, altresì, che: 

- il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa 

anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto d’interesse in relazione 

all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione;   

- la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria dell’Ente; 

DATO ATTO che la presente determina è stata redata seguendo la scheda di cui all’allegato “A” del piano di 

auditing 2019/2021 in conformità con il documento unico di programmazione approvato con deliberazione di 

CC n. 6 del 21.01.2020; 

VISTA la Determina del Sindaco n. 12 del 30.03.2021 con la quale è stato prorogato l’incarico di 

Responsabile della Direzione VI – Servizi a rete e Ambientale, al Dott. Vincenzo Caime fino al 31.05.2021; 



 
ATTESA la propria competenza; 

PROPONE 

1) PRENDERE ATTO dello stato finale, della relazione sullo stato finale e del certificato di regolare esecuzione 

relativi ai “lavori mediante accordo quadro per la gestione dei pozzi di emungimento di acqua potabile e degli 

impianti elettromeccanici comunali” eseguiti dall’impresa Geotecnica mediterranea di maggio Angela & C. 

s.a.s., sede a Campobello di Mazara  via Rosario n. 20, P.iva 02060740814, di cui si riportano le seguenti 

risultanze: 

- Ammontare al netto del conto finale € 48.105,06 

   a dedurre  

a) per penale di ritardo €          0,00 

b) per detrazioni  €          0,00  

c) per anticipazioni €          0,00 

d) per n. 2 acconti € 47.864,53 

- Resta il credito dell’impresa €      240,53 

IVA al 22%   €         52,92 

TOTALE CREDITO     €      293,45 

2) DARE ATTO che la spesa è stata contenuta nei limiti di quella autorizzata come si evince dalla relazione sul 

conto finale e sarà liquidata con separata determinazione dirigenziale. 

3) DARE MANDATO al R.U.P. di procedere al compimento di tutti i susseguenti e necessari atti, scaturenti 

dall’approvazione della presente relazione sul conto finale e del certificato regolare esecuzione. 

4) ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

  Il Responsabile del Procedimento 

        f.to Geo. Giuseppe Aggiato 

 

 

Il Responsabile  
della VI Direzione Organizzativa 

Vista/i: 
- la proposta di determinazione che precede, predisposta da responsabile del procedimento, Geom. 

Giuseppe Aggiato; 
- la determinazione Sindacale n°12 del 30.03.2021 relativa alla proroga degli incarichi di Responsabile di 

Direzione fino al 31.05.2021;  
- l’art. 40 lett. m) dello statuto del Comune di Castelvetrano, approvato con deliberazione di C.C. n. 130 del 

16/12/2008 pubblicato nella G.U.R.S. parte 1° Supplemento Straordinario n. 20 del 08/05/2009, 
modificato con Deliberazione del C.C. n. 17 del 21/03/2013, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 37 del 
09/08/2013, che ne attribuisce la propria competenza; 

Rilevato che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria 
dell’Ente; 

Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse anche potenziale; 
 

DETERMINA 
 

1. Approvare la proposta di determinazione di cui sopra che qui si intende integralmente riportata. 

2. Esprimere per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa il parere 
favorevole e attestare la non sussistenza di ipotesi di conflitti di interessi, neppure potenziale, per il 
Responsabile del Procedimento, e per chi lo adotta, ex D.P.R. n. 62/2013 e ss.mm.ii. del Codice di 
Comportamento del Comune di Castelvetrano (Delib. G.M. nn. 256/2013 e 52/2017). 

           
      Il Responsabile della VI Direzione 

                                                                                                                              f.to Dott. Vincenzo Caime          
 
         
 



 
                   

 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del Decreto 

Legislativo  267/2000 e s.m.i. 

 

Castelvetrano, lì 20/04/2021      

                                                                       

                                                                        

                                                                               IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

                                                                                           f.to Dott. Andrea Antonino Di Como 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia del presente è stata pubblicata all' Albo Pretorio del Comune dal ___________________________ e così per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n° _________________ 

                                                                                           

                                                                                              Il Responsabile dell'Albo 

  

                                                         ________________________________________ 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

                    Il Responsabile 

_________________________________ 

 

 

Castelvetrano, lì ___________________ 
 

 


